รวมมูลค่าปัจจุบนัของกระแสเงนิสดสุทธิของ AVA 597.22 ล้านบาท
กระแสเงินสดสทุธิของ AVA (6) 50.88 59.74 58.19 64.51 66.17 67.41 51.40 42.97
เงินสดรับจากเงินกู้ ยืมจากสถาบนัการเงิน (7) 25.00 - - - - - - -
เงินสดจา่ยคืนเงินกู้ ยืมจากสถาบนัการเงิน (8) (58.71) (58.58) (56.15) (53.73) (49.72) (26.50) - -
กระแสเงินสดสทุธิของผู้ ถือหุ้น AVA (9) = (6) + (7) + (8) 17.16 1.15 2.04 10.78 16.46 40.92 51.40 42.97
มูลค่าปัจจุบนัของกระแสเงนิสดสุทธิของผู้ถอืหุ้น AVA 16.21 1.02 1.68 8.29 11.80 27.40 32.13 25.07
รวมมูลค่าปัจจุบนัของกระแสเงนิสดสุทธิของผู้ถอืหุ้น AVA 348.98 ล้านบาท

หมายเหต:ุ 1/ เริrมคํานวณชว่งเวลาปีตั tงแต ่ณ สิ tนเดือนกมุภาพนัธ์ 2565 เป็นต้นไป (รายละเอียดเพิrมเตมิตั tงแตปี่ 2573 – 2582 ปรากฏตามเอกสารแนบ 4)

การวเิคราะห์ความอ่อนไหว (Sensitivity Analysis)

 ที0ปรึกษาทางการเงินอิสระได้ทําการวิเคราะห์ความออ่นไหว (Sensitivity Analysis) โดยการเปลี0ยนแปลงต้นทนุของสว่น
ผู้ ถือหุ้น (Ke) เพิ0มขึ ]น/ลดลงร้อยละ 0.50 จากกรณีฐาน (Base case) ที0ร้อยละ 7.12 โดยที0ปรึกษาทางการเงินอิสระได้อ้างอิงกรอบ
การขึ ]นลงของดอกเบี ]ยนโยบายของธนาคารแหง่ประเทศไทย 10 ปี ย้อนหลงัซึ0งโดยทั0วไปจะขึ ]นลงอยูที่0ร้อยละ 0.25 – 0.50 ในแตล่ะ
ครั ]ง ตามรายละเอียดดงัตอ่ไปนี ]

บริษัท
มูลค่าปัจจุบนัของกระแสเงนิสดของส่วนของผู้ถอืหุ้น (Equity Value)

+0.50% 7.12 -0.50%
ETC 1,225.49 1,272.85 1,322.73
RH 1,044.17 1,087.47 1,133.38

AVA 334.56 348.98 364.28

บริษัท % สัดส่วนที? ETC ถอืในแต่ละบริษัท มูลค่า (ล้านบาท)

ETC 100.00% 1,225.49 – 1,322.73
RH 94.89% 990.77 – 1,075.41

AVA 97.00% 324.53 – 353.35
รวมมูลค่าโดยวธีิ SOTP 2,540.79 – 2,751.50

มูลค่าเงนิสด ณ สิ Yนปี 2564 จากงบรวมของ ETC 1,492.611
มูลค่าหุ้นของ ETC 4,033.83 – 4,244.55

หมายเหต:ุ 1/ เงินสดและรายการเทียบเทา่เงินสดอยูป่ระมาณ 1,167.87 ล้านบาท และเงินฝากทีrมี
ข้อจํากดัในการใช้ประมาณ 324.74 ล้านบาท

รายงานความเหน็ของที0ปรึกษาทางการเงินอิสระ

 56

จากการประเมินมลูคา่หุ้นโดยวิธีนี ] เมื0อนํามลูคา่ปัจจบุนัของกระแสเงินสดของสว่นของผู้ ถือหุ้น (Equity-NPV) ของแตล่ะ
บริษัทมารวมตามสดัส่วนการถือหุ้นของ ETC ตามหลกัการของ Sum-of-the-Parts หรือ SOTP จะได้มลูค่าส่วนของผู้ ถือหุ้นของ
ETC อยู่ในช่วงระหว่าง  4,033.83 – 4,244.55 ล้านบาท หรือคิดเป็น 1.80 – 1.89 บาทต่อหุ้น ทั ]งนี ] เนื0องจากการประกอบธุรกิจ
หลกัของ ETC เป็นการผลิตและจําหน่ายไฟฟ้าจากโรงไฟฟ้า ซึ0งมีการรับรู้รายได้ที0แน่นอนจากการทําสญัญาซื ]อขายไฟฟ้ากับ